## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХАТОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

УТВЕРЖДАЮ: Директор МБОУ «Верхатойская СОШ» Абазатова М.Ш. 10.01.2023 г.

## План мероприятий введения обновленного ФГОС СОО в МБОУ «Верхатойская СОШ» на 2023 год

No	Тема мероприятия	Место	Месяц	Ответственные
п/п		проведения	проведения	
1	Методический семинар учителей «Обновленный ФГОС: к каким изменениям готовится школа в 2023-2024 учебном году. Нововведения в образовании». Комплексный подход в работе над текстом на уроках (по обновленным ФГОС СОО).	МБОУ «Верхатойская СОШ»	Январь	Зам. директора по УВР
2	«Особенности изучения финансовой грамотности в школе по ФГОС».	МБОУ «Верхатойская СОШ»	Февраль	Ответственный по реализации плана мероприятий по формированию функциональной и финансовой грамотности.
3	«Системный подход к формированию функциональной грамотности обучающихся в условиях обновленных ФГОС СОО».	МБОУ «Верхатойская СОШ»	Апрель	Ответственный по реализации плана мероприятий по формированию функциональной и финансовой грамотности, учителя-предметники
4	«Профессиональное самообразование педагога в условиях введения обновленных	МБОУ «Верхатойская СОШ»	Май	Директор

	To 1	) (FOY)		n Imn
5	Конференция с	МБОУ	Август	Зам. директора по УВР
	секционными занятиями	«Верхатойская		
	по всем учебным	СОШ»		
	предметам по теме:			
	«Современные			
	технологии как			
	инструмент управления			
	качеством образования в			
	условиях введения			
	обновленных ФГОС			
	COO».			
	Работа с конструктором			
	рабочих программ.			
6	«Совершенствование	МБОУ	Октябрь	Зам.директора по УВР
	качества образования,	«Верхатойская		
	обновление содержания	СОШ»		
	педагогических			
	технологий в условиях			
	реализации обновленных			
	ΦΓΟC COO»			
7	Требования обновленных	МБОУ	Декабрь	Зам.директора по УВР
	ФГОС СОО и тенденции	«Верхатойская		
	современного	СОШ»		
	электронного			
	образования.			
	Образовательная среда.			